Серия: Естественные и технические науки №11/12 – ноябрь/декабрь 2013 г. 69

ПИСЬМО В РЕДАКЦИЮ

Генеральному директору ООО «Научные технологии»
Миндлину Ю.Б.

от генерального директора ИД «Менеджер здравоохранения»
Куракой Н.Г.

Уважаемый Юрий Борисович!

В журнале “Современная наука: Актуальные проблемы теории и практики” серии «Естественные
и Технические науки», №01.2013 была опубликована статья «Создание единого регионального меди-
цинского информационно-коммуникационного сетевого сервиса с применением мультисерверной
распределенной архитектуры в комплексной медицинской информационной системе», оформленная
под авторством аспиранта кафедры скорой и неотложной медицинской помощи Воронежской меди-
цинской академии В.А. Мелентьева.

Доводим до Вашего сведения, что данная статья является полным заимствованием статьи
«Создание единого информационного пространства медицинских учреждений с применением
мультисерверной распределенной архитектуры в комплексной медицинской информационной сис-
темы», опубликованной в журнале «Врач и информационные технологии. №4. 2007. С. 27-34, т.е.
объектом авторского права не только ее автора, А.В. Гусева, но и Издательского дома «Менеджер
здравоохранения».

Текст статьи Гусева доступен по ссылке:
http://www.kmis.ru/site.nsf/pages/publ_2007_emip.htm

Просим в ближайшем номере Вашего журнала разместить сообщение о факте плагиата.

С уважением,
Куракова Наталия Глебовна,
ген. директор ИД «Менеджер здравоохранения»

От издателя: Уважаемые Наталия Глебовна и А.В. Гусев (автор заимствованной статьи), редак-
ция журнала «Современная наука: актуальные проблемы теории и практики. Серия «Естественные
и технические науки» приносит Вам свои искренние извинения за это досадное недоразумение. К
сожалению, в нашей науке еще встречаются такие «ученые», которые считают, что если в опубли-
кованной статье заменить данные об авторе, то ее уже можно считать своей. И ни какие недавние
скандалы их ни чему не учат. Это и нам урок. Даже качественные материалы, оказывается, нужда-
ются в дополнительной проверке. Благодарим Вас, за Ваше письмо и надеемся, что подобное более
не повторится.

Миндлин Юрий Борисович,
генеральный директор издательства «Научные технологии»

ПИСЬМО В РЕДАКЦИЮ